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استقامت و مداومت

رئیس جمهور پزشکیان، اکنون 9 ماه است که در پاستور مستقر شده و تیم 
دولت را به خوبی ارزیابی کرده و می شناسد. اگر به انصاف داوری کنیم، او یکی 
از پاکدست ترین و کوشاترین رؤسای دولت در طول چهل وپنج سال گذشته 
بوده است. با عبور از چند ماه نخست، اینک هم به توانایی های وزرا و کارآیی 
وزارتخانه های تحت امر ایشان اشِراف دارد و هم موازنۀ فشار و بازی و رقابت با 
نهادهای دیگر در بخش های خصولتی و اهرم های فشار در بدنۀ دیوانسالاری 
را نیز تجربه کرده است. می داند دولت چه توانایی هایی دارد و زیاده طلبان و 

باندهای ویژه خوار چه قدرت و نفوذی! 
دولت تنها در داخل درگیر نیست. در خارج از ایران، در منطقه و دیپلماسی 
لملل، که درصدر آن تحریم های گسترده آمریکا و بحران و جنگ خاورمیانه  بین ا

است، کشور و امنیت و اقتصاد ما را تهدید می کند. 
با این چشم انداز داخلی و خارجی، رئیس جمهوری باید بتواند دولت را در دو 
حوزه اجرایی، آموزشی خدماتی و رفاهی از یک طرف؛ اقتصادی، تجاری، صنعتی 
لی که در مجلس شورای اسلامی،   و ارزی از سوی دیگر به توازن برساند. درحا
لبته  ا و  است  پررنگتر  رقابت  شرایط  و  کمرنگ  تعامل  ذهنیت  حاضر  ل  درحا
نهادهای رقیب دیگری هم هستند؛ بنابراین معاونت پارلمانی رئیس جمهوری 

که یکی از مهمترین معاونتهاست، باید فعال و هوشمندانه وارد این حوزه شود.
متأسفانه نه معاون قبلی مناسب بود و نه ادغام دو معاونت و انتخاب کنونی، 
صائب به نظر می رسد. امیدوارم این داوری درست نباشد، اما دکتر پزشکیان خود 
باید اهتمام و ابتکار به خرج دهد. کاندیدای زبده ای را که برای وزارت اقتصاد 
برگزیده شخصاً و با پشتوانه مطمئن به مجلس ببرد و در این زمان دولت را با تغییر 
در یک و حتی دو تن دیگر از وزرا و معاونین در بالاترین سطوح و وزارتخانه ها، 

ترمیم کند تا یکدستی و کارآیی لازم حاصل شود و درخت وفاق برگ و بار دهد.
آنگونه که برخی رسانه ها اعلام کرده  بودند گویا قرار بود دور چهارم مذاکرات 
همین هفته انجام شود که انجام نشد و فعلًا داده دقیقی در مورد زمان بعدی 
بی گمان  مذاکرات  این  هدف  بزرگترین  ل  حا این  با  ندارد.  وجود  مذاکرات 
جلوگیری از یک جنگ ویرانگر در منطقه و بازگرداندن توازن و آرامشی مقبول 
است، اما در هنگامه مذاکرات سرنوشت ساز میان ایالات متحده و ایران، توقف 

و تعویقی رخ داده است.
برخی نئوکانهای آمریکایی در خارج یا درون دولت ترامپ شروع به لفاظی کرده 
و در شبکه ایکس خواست هایی گزاف و نامعقول را مطرح کرده اند که در حقیقت 
لمللی  تحقق شعارهای نتانیاهو و راضی کردن آن آدمکشِ تحت تعقیب بین ا
است. امیدواریم مذاکرات با همان سنجه و تراز سابق پیش رود و همانطور که 
وزیر خارجه ایران گفت: در سریعترین زمان ممکن به یک توافق خوب با ایالات 

متحده دست پیدا کنیم. 
در حاشیه این مسأله پیشنهاد می کنم دستگاه دیپلماسی و شخص دکتر 
پزشکیان ابتکاراتی ارائه کنند تا بر سرعت مذاکرات افزوده شود و صفحه بازی 
نئوکانهای رادیکال و نزدیک به اسرائیل را از ترامپ و ویتکاف دور سازند. این کار 
دشوار است، ولی غیر ممکن نیست؛ مخصوصاً که چنین ابتکاری از سوی ایران 

می تواند ضربه سختی به اسرائیل محسوب شود. 
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معاون هماهنگ کننده ارتش با تاکید بر این بیش از ۸۰درصد تجهیزات 
نظامی مورد نیاز را نیروی  انسانی خودمان  تأمین می کنیم، گفت: باید با 
نوسازی و بهسازی تجهیزات خودمان را برای آینده آماده کنیم و روند آموزش، 

محتوای آن و تجهیزات جدید را تغییر دهیم.
به گزارش خبرنگار ما، امیردریادار سیاری در ششمین همایش سراسری 
تربیت و آموزش آجا و بزرگداشت روز معلم در سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش اضافه کرد: رهبری تأکید می فرمایند »ای جوانان، آینده متعلق به 
شماست.« این جمله به چه معناست؟ بدین معناست که شما باید جامعه 
را کنترل و امنیت کشور را برقرارکنید و رفاه و آسایش را برای ملت به ارمغان 
بیاورید. شما باید موجب رشد جامعه باشید.تربیت صحیح و حفظ ارزش ها، 

ما را به سرمایه انسانی مناسب خواهد رساند.این کار، کار معلم است.
وی به ماموریت ارتش اشاره کرد و گفت: ماموریت ارتش در سه کلید واژه 
حفظ تمامیت ارضی، استقلال کشور و نظام جمهوری اسلامی خلاصه می 
شود. چیزی مهم تر از این موارد وجود ندارد. قانون اساسی هم  بر این اصول 
تأکید دارد و همه چیز باید در راستای برقراری امنیت و تمامیت ارزیابی شود.

معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: نخستین  نیاز برای انجام این 
ماموریت نیروی انسانی است. نیروی انسانی باید کیفی و متخصص باشد 
تا بتواند از عهده مأموریت برآید. تجهیزات نیز لازم است، اما ما باید به این 
نکته توجه داشته باشیم که تهیه تجهیزات چند راه دارد. آیا باید دست نیاز 
به سوی بیگانگان دراز کنیم؟ تجربه جنگ تحمیلی به ما نشان داده است 

که کمک های بیگانگان به ما مشروط به سلطه پذیری است.
۸۰درصد  سیاری اظهار داشت: امروز افتخار ما این است که بیش از 
تجهیزات مورد نیازمان را خودمان تأمین می کنیم. نیروی انسانی کارآمد، 
گنجی برای ماست. هر کسی که بتواند وابستگی ها به کشورهای خارجی را 
قطع کند، بزرگ ترین خدمت را به انقلاب انجام داده است. نیروی انسانی 
ما می تواند این مأموریت را انجام دهد. ما باید از همان ابتدا، پایه های تربیت 
و آموزش را محکم بگذاریم و بر مبنای فرایند هدفمندی که برای آموزش 
تعریف کرده ایم، کار را پیش ببریم. این می تواند ما را در مقابل تهدیدات 

آینده محافظت کند.
وی تاکیدکرد: اگر به تربیت و آموزش توجه کنیم و به فناوری های برتر 
نگاه کنیم، می توانیم اطمینان داشته باشیم که کسانی که تربیت می کنیم، 
به تهدیدات آینده پاسخ خواهند داد. با وضع فعلی و تجهیزات کنونی، 
نمی توانیم در برابر تهدیدات آینده ایستادگی کنیم. باید بانوسازی و بهسازی 

تجهیزات خودمان را برای آینده آماده کنیم و روند آموزش، محتوای آن و 
تجهیزات جدید را تغییر دهیم.

رئیس ستاد ارتش افزود: در نهایت، باید توجه کنیم که جنگ را آن کسی 
می برد که در میدان ایستاده و از آموزش خوبی برخوردار است. خلبانان و 
رزمندگانی که در میدان نبرد هستند، باید قادر باشند با سلاح و تجهیزات 
به خوبی عمل کنند و اعتماد به نفس لازم برای مقابله با دشمن را داشته 

باشند.
وی باتاکید بر اثر بخشی آموزش اشاره کرد و گفت: شما باید توجه داشته 
باشید که چه کسانی را تربیت و آموزش می دهید و این افراد چه ویژگی هایی 
دارند تا بتوانند در مقابل تهدیدات آینده بایستند و از فناوری های پیشرفته 
برخوردار شوند. این مأموریت بسیار سنگین است و به عهده شما مسئولین 

آموزش در سرتاسر ارتش گذاشته شده است.
معاون هماهنگ کننده ارتش درحاشیه این مراسم  درباره لفاظی های 
رژیم صهیونیستی و پاسخ ارتش به خبرنگارما اظهارداشت : ما کاری به 
سیاسی و سیاسی کاری و لاف هایی که آنها می زنند نداریم ، ما برابرتدبیر 
فرماندهی کل قوا  آمادگی رزمی برای مقابله با تهدید را باید بالا ببریم. این 
تهدیدهرجا و از هرطرف  وتوسط هرکسی که می خواهد باشد، نیروهای 
مسلح آمادگی مقابله با این تهدید را دارند و درطول تاریخ انقلاب تاکنون  
ثابت کرده اندکه  هرکجا تهدید بوده ا ست خنثی کرده اند و مقابلش ایستاده 
اند .یعنی توان بازدارندگی آنقدر بالااست که می توانیم به هرتهدیدی پاسخ 
بدهیم. حال این تهدید کیست ، کجاست و ازکجاست از طرف نیروهای 
تخصصی بررسی می شود.امیر صباحی فرد هم درباره بازدیدهای خود از 
پدافندهوایی به همراه فرمانده هوا و فضای سپاه در برخی نقاط کشور اظهار 
داشت: این بازدیدها طبیعی است وباید بگویم که پدافند هوایی دربهترین 

شرایط موجوداست و ما کار عادی خود را ا نجام می دهیم .
وی درباره رونمایی از تجهیزات جدید پدافندی افزود: رونمایی های 
جدید دردست داریم اما  برخی از این تجهیزات را نمی توانیم علنی بکنیم .

پاسخگوی نیازهای عملیاتی
امیر شیخ معاون تربیت و آموزش ارتش با بیان اینکه نظام آموزشی باید 
پاسخگوی نیاز عملیاتی فردا باشد، گفت: یک گزاره مهم در ادبیات نظامی 
از گذشته تا کنون  وجود دارد که در حوزه نظامی، ارتش ها به شیوه ای 
می جنگند که آموزش دیده اند؛ باید طوری بجنگید که بدانید چه خواهد 
شد، نه به گونه ای که ببینید چه می شود. نکته کلیدی این است که پیروزی 

از کلاس درس آغاز می شود و در میدان عملیات تثبیت می گردد.
وی ادامه داد: درک ما از فناوری ها و حوزه های برتر، آمادگی لازم برای 
ورود به عرصه های آینده را فراهم می آورد. فناوری مانند اسب سرکش است؛ 
به میزانی که شما توانایی سوارکاری بر آن را داشته باشید، می توانید آن را به 
راحتی هدایت کنید. بنابراین، میزان آشنایی ما با اصول سوارکاری می تواند 
این اسب سرکش را در اختیار ما قرار دهد.دراین مراسم از استادان برجسته 

یگان های  ارتش تقدیر شد. 
سردارسلامی: عادت سپاه ایستادن آشکارا در میدان است

 فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: عادت سپاه بر پشت نکردن به حریف 
و ایستادن آشکارا در میدان است. سپاه به افق های دور اندیشه های دشمن 

هم واقف است و او را می شناسد.
به گزارش سپاه نیوز سرلشکر حسین سلامی درمراسم بزرگداشت مقام 
معلم و هفته عقیدتی سیاسی  اضافه  کرد: ما قرار است در مقابل هیچ 
دشمنی حتی یک گام عقب ننشینیم، ما فقط برای پیروزی ساخته شده ایم. 
سپاه در آموزه های خود یک گام عقب نشینی تعریف نکرده است؛ تمام 
گام های سپاه رو به جلو است. ما با دشمنانی سروکار داریم که در باطن، 
عقیده، ایمان و باور سست هستند و به سرعت فرو می ریزند هرچند از 

ساختارها و تجهیزات به ظاهر مدرن و قدرتمندی برخوردارند.
ابزار  به  نیاز  تفکر  گذاشتن  کنار  مفهوم  به  این  لبته  ا افزود:  سلامی 
قدرتمند نیست ما همه ابزارها را می سازیم اما بر آن ها تکیه نمی کنیم؛ ابزارها 
تکیه گاه پیروزی ما نیستند ابزار پیروزی ما هستند. تکیه گاه قلب ها؛  ایمان ها، 

باورها و فضائل است.
فرمانده سپاه با بیان اینکه نیاز داریم تا تفکر دشمن را بشناسیم و علوم 
خود را گسترش دهیم، افزود: ما به آینده امیدواریم و باید پاسداران را امیدوار 
بار بیاوریم؛ »امید« راز اصلی حرکت است و یأس و ناامیدی شکست را به 

همراه خواهد آورد.
وی با بیان اینکه پاسداران، پویا و خلاق هستند، اضافه  کرد: سپاه 
از هیبت ظاهری هیچ قدرتی نمی ترسد و از نابرابری قوا هراسی ندارد. 
انجام  را  خود  وظایف  و  کار  اعتقاد  و  ایمان  با  اسلامی  انقلاب  پاسداران 

می دهند.
سردار سلامی در حاشیه این مراسم درباره اقدامات سپاه در امدادرسانی 
به حادثه دیدگان بندر شهید رجایی، گفت: تا پایان حل این مشکل برای 

کمک به مردم در منطقه حضور داریم.

امیرسیاری: نیروهای مسلح آماده مقابله با هرتهدیدی هستند

هیچ منفعتی برای امت اسلامی بالاتر از اتحاد نیست
رهبرمعظم انقلاب دردیدار دست اندرکاران حج:

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار 
دست اندرکاران حج و جمعی از زائران بیت الله الحرام، 
لگویی  هدف پروردگار از مقرر کردن فریضه حج را ارائه ا
جهت دهنده برای اداره بشریت خواندند و  کامل و 
کاملًا  فریضه،  این  ظاهری  هیأت  و  ترکیب  افزودند: 
عبادی  و  معنوی  کاملًا  اجزای آن  محتوای  و  سیاسی 
است تا منافع همه بشریت تأمین شود و امروزبزرگترین 
منفعت امت اسلامی »اتحاد و هم افزایی« برای حل 
مشکلات جهان اسلام است که اگر این اتحاد بود، مسائلی چون غزه و یمن 

رخ نمی داد.
به  مجدد  تسلیت  با  ن  نشا سخنا ز  آغا در  ی  منه ا خا یت الله  آ حضرت 
خانواده های جانباختگان حادثه حقیقتاً تلخ بندرعباس، برای این هموطنان 
لت و تأکید کردند: پروردگار  و خانواده های آسیب دیدگان صبر و آرامش مسا
در مقابل صبری که انسان در حوادث گوناگون از خود نشان می دهد، اجری 

هزاران برابر پر ارزش تر به او عنایت می کند.
ایشان آسیب دیدن دستگاه ها در حوادث طبیعی و غیرطبیعی را به مدد 
تلاش و توانایی دیگر دستگاه ها، قابل جبران دانستند و افزودند: آنچه دل 
انسان را می سوزاند، »خانواده های عزیز از دست  داده« هستند که این حادثه 

را به مصیبتی برای ما و همه تبدیل کرد.
ابعاد  و  اهداف  شناخت  و  معرفت  سخنانشان،  ادامه  در  انقلاب  رهبر 
مختلف حج را برای زائران بیت الله، مقدمه ادای صحیح این فریضه بسیار 
مهم خواندند و با استناد به آیات متعدد قرآن کریم افزودند: استفاده از تعبیر 
»ناس« در بسیاری از آیاتِ مرتبط با حج نشان می دهد پروردگار این فریضه 
را برای اداره امور همه مردم -نه فقط مسلمانان- مقرر کرده است؛ بنابراین 

برگزاری درست حج، خدمت به بشریت است.
ایشان در تبیین نکات شناختی حج، آن را تنها فریضه ای خواندند که شکل 
و ترکیبش 1۰۰درصد سیاسی است؛ چرا که مردم را هر سال در یک مکان و زمان 

واحد برای اهداف خاص گرد می آورد که نفس این کار ماهیت سیاسی دارد .
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: در کنار شکل و ترکیب سیاسی حج، 
محتوای اجزای آن 1۰۰درصد معنوی و عبادی است و هر کدام اشاره ای نمادین 

و درس آموز به مسائل و ضروریات گوناگون زندگی بشر دارد .
ایشان در تبیین این نمادها، درس »طواف« را ضرورت گردش حول محور و 
مرکزیت توحید خواندند و افزودند: طواف به بشریت می آموزد که حکومت، 
زندگی، اقتصاد، خانواده و همه مسائل زندگی باید حول توحید بنا شود که در 
این صورت، دیگر از این قساوت ها، کودک کشی ها و زیاده خواهی ها خبری 

نخواهد بود و دنیا گلستان می شود.

رهبر انقلاب »سعی بین صفا و مروه« را اشاره ای به این ضرورت دانستند 
که انسان باید مدام بین کوه مشکلات تلاش کند و هیچگاه متوقف، معطل 
و متحیر نماند.حضرت آیت الله خامنه ای »حرکت به سمت عرفات و مشعر و 
مِنا« را درسی برای حرکت دائم و پرهیز از سکون دانستند و افزودند: قربانی نیز 
اشاره نمادین به این حقیقت است که انسان گاه باید از عزیزترین کسان خود 

بگذرد، قربانی بدهد و یا حتی قربانی شود.
ایشان »رمی جمرات« را تأکید پروردگار بر این نکته خواندند که انسان باید 

شیاطین جن و انس را بشناسد و هرجا شیطان را یافت، بزند و بکوبد.
رهبر انقلاب »پوشیدن لباس احرام« را هم نشانه خشوع و یکسان سازی 
انسان ها در مقابل پروردگار برشمرند و افزودند: همه این اعمال جهت دهی 

به زندگی بشریت است.
رهبر انقلاب با استناد به آیه ای از قرآن کریم، هدف »اجتماع« حج را درک 
و دستیابی به انواع منافع انسانی خواندند و گفتند: امروز هیچ منفعتی بالاتر 
از اتحاد برای امت اسلامی وجود ندارد و در صورت وجود اتحاد و هماهنگی و 
هم افزایی امت اسلامی، فجایع کنونی در غزه و فلسطین اتفاق نمی افتد و 

یمن این گونه تحت فشار قرار نمی گیرد.
ایشان جدایی و تفرقه امت اسلامی را زمینه ساز تحمیل منافع و مطامع 
ملتها  بر  یاده خواهان  ز دیگر  و  صهیونیستی  رژیم  استعمارگران، آمریکا، 
دانستند و افزودند: با اتحاد امت، امنیت و پیشرفت و هم افزایی کشورهای 
اسلامی و کمک های آنها به یکدیگر ممکن می شود و به فرصت حج باید به 

این چشم نگاه کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای نقش و وظیفه دولت های اسلامی به ویژه   دولت 
میهماندار در تبیین حقیقت و اهداف حج را بزرگ و برجسته دانستند و گفتند: 
مسئولان کشورها، علما و روشنفکران، نویسندگان و افراد تأثیرگذار بر افکار 

عمومی موظفند حقایق حج را برای مردم تبیین کنند.
پیش از بیانات رهبر انقلاب، حجت الاسلام سید عبدالفتاح نواب نماینده 
ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی ، شعار حج امسال را 
»حج؛ سلوک قرآنی، همگرایی اسلامی و حمایت از فلسطین مظلوم« برشمرد 

و برنامه های این نهاد را برای حج گزاران در سال جاری تشریح کرد.
 بیات رئیس سازمان حج و زیارت هم در گزارشی گفت: امسال ۸۶هزار 
لب ۵۷۴کاروان از 1۲۳ایستگاه پروازی به سرزمین وحی مشرف  ایرانی در قا

خواهند شد.
»انجام ۲1۰هزار عمره مفرده در ۸ماه گذشته«، »افزایش بهره وری نیروهای 
ستادی و خادمان حجاج«، »تخصیص ۲کاروان برای ایرانیان خارج از کشور 
در حج امسال« و »آمادگی کامل کارگزاران و خادمان حج برای خدمت رسانی 
هرچه بهتر به حاجیان ایرانی« از جمله محورهای سخنان مسئولان حج در 

ابتدای این دیدار بود.

خبر
سیاسی

اقدامات درمانی دانشگاه علوم پزشکی 
 هرمزگان  برای حادثه دیدگان 

بندر شهید رجایی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
بیان اینکه در حادثه انفجار بندر شهید رجایی 
خفیف  علائم  با  ح  مجرو  1۵۶۶ بندرعباس، 
تا شدید در هفت بیمارستان استان بستری 
شدند، افزود: از این تعداد، 1۵1۶ نفر ترخیص 
شدندو ۲۵بیمار همچنان بستری هستند و پنج 

نفر هم فوت کرده اند.
شاهرخی  پژمان  ما،  خبرنگار  گزارش  به 
دیروز در نشست خبری در این زمینه ادامه 
داد: اکنون پنج بیمار در بخش مراقبت های 
1۷بیمار  و  هستند  بستری  )آی سی یو(  ویژه 
برای درمان به شیراز اعزام شدند که بیش از 

۵۰ درصد آنها دچار آسیب چشمی شده بودند.
انفجار،  وقوع  از  پس  داشت:  اظهار  وی 
بلافاصله تیمی برای ارزیابی تشکیل و گزارش ها 
به تهران ارسال شد. با دستور وزیر بهداشت، 
دانشگاه های علوم پزشکی شیراز، اهواز، یزد 
بیمارستانی  ۵۰۰تخت  مجموع  در  بوشهر،  و 
لی مجروحان در اختیار ما  برای اعزام احتما

قرار دادند .
پس  اقدامات فوری  به  اشاره  با  شاهرخی 
از حادثه، توضیح داد: در ساعات ابتدایی، 
۵۰دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شد 
که بخشی از آنها متعلق به اورژانس و بخشی 
دیگر از نهادهایی مانند سپاه بودند. همچنین 
چهار اتوبوس آمبولانس از سیرجان، جیرفت و 
لگرد هوایی برای امدادرسانی  لار و پنج فروند با

آماده  شدند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
19۸عمل جراحی  برروی  بیان اینکه تاکنون 
 ، ست ا ه  شد م  نجا ا قعه  وا ن  گا ید د ثه  د حا
حادثه،  اول  ساعت  یک  در  داشت:  اظهار 
لشهدا،  بیش از ۵۰جراح در ۶ بیمارستان سیدا
صاحب الزمان، خلیج فارس، امام رضا، ام لیلا، 
تخصص  با  ی  محمد شهید  و  ء  نبیا لا تم ا خا
های چشم پزشکی، ارتوپدی، گوش و حلق و 
بینی و متخصصان داخلی و مغز و اعصاب در 
اورژانس ها مستقر شدند و در مجموع ۵۲اتاق 

عمل فعال شد.
شاهرخی تاکید کرد: بیش از ۵۰۰پرستار در 
اورژانس های بیمارستانی اعلام حضور کردند 
و با وجود تمام مشکلات، تلاش شد خدمات 

درمانی به شکلی مطلوب ارائه شود .
ن  هرمزگا پزشکی  م  علو ه  نشگا ا د  رئیس 

 ، ثه د حا لیه  و ا ت  عا سا در   : د ا د ــه   م ا د  ا
نگرانی هایی در مورد وجود گازهای آلاینده 
وجود داشت و در این زمینه تیمی برای بررسی 
آلاینده هایی همچون دی  اکسید نیتروژن، دی 
اکسید گوگرد، دی اکسید کربن و آلاینده های 
گروه های  و  لمندان  سا شد.به  تشکیل  دیگر 
پرخطر توصیه شده بود در خانه بمانند و از 
ماسک استفاده کنند  اما بررسی ها نشان داد 

وضع آلاینده ها در حد نرمال است.
شاهرخی درباره وضع روانی حادثه  دیدگان 
به  رسیدگی  ی  برا تخصصی  تیمی   : گفت
س  نشنا روا حضور  با  ثه  د حا نی  روا رض  عوا

تشکیل شده است.
هرمزگان    پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس   
کمبود  بر  مبنی  مطرح شده  شایعات  درباره 
پماد سوختگی و گاز استریل   اظهار داشت: 
این اخبار بی پایه است. بیش از 9۰داروخانه در 

بندرعباس پمادهای سوختگی را دارند.
د  جسا ا تکلیف  تعیین  ره  دربا هرخی  شا
لهویه توضیح داد: این موضوع کاری  مجهول ا
تخصصی و مربوط به سازمان پزشکی قانونی 
است. روند کار سخت و حساس است. به این 
صورت که تست اولیه گرفته می شود و بعد از 
آن تست انطباق انجام می  گیرد؛ به این منظور 
خانواده ها باید به پزشکی قانونی مراجعه کنند. 
شده  شروع  اجساد  انطباق  ی  برا بررسی ها 
است؛ اما در مجموع آمار این موضوع با پزشکی 

قانونی است.
ادعای کمبود پماد سوختگی بی اساس 

است
وزیر  درمان  معاون  رضوی،  سجاد  سید 
بهداشت هم در این نشست با اشاره به جزئیات 
حادثه بندر شهید رجایی اظهار داشت: تلاش 
کردیم تا بیماران در همان استان درمان شوند 
و نیازی به اعزام گسترده نباشد. تنها چند مورد 

محدود به بیمارستان شیراز اعزام شدند .
روند  از  عمومی  رضایت  به  اشاره  با  وی 
درمان گفت: رسیدگی به مجروحان در حد 
توان صورت گرفت و بیشتر آنها بدون نارضایتی 
درمان شدند. همه بیماران با بهترین کیفیت 

ممکن خدمات دریافت کردند.
معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان نیازمند تجهیزاتی از 
جمله دستگاه سی تی اسکن بود که در ساعات 
گرفت.  قرار  بیمارستان   اختیار  در  ابتدایی 
همچنین بیشتر دانشگاه های علوم پزشکی 

کشور آمادگی خود را برای کمک اعلام کردند.
درباره  سخنانش  دیگر  بخش  در  رضوی 
گفت:  کشور  در  سوختگی  تخت  های  تعداد 
یر  خطرپذ طق  منا در  بیشتر  ها  تخت   ین  ا
پیش بینی شده اند اما در مجموع، با کمبود این 
نوع تخت ها مواجه هستیم. در غرب تهران هم 
بیمارستانی تخصصی برای بیماران دچار آسیب 

سوختگی در دست احداث است.
ت  یعا شا برخی  ره  ــا درب همچنین  ی  و
منتشرشده در فضای مجازی اظهار داشت: 
تهیه  صورت آماده  به   اخبار  برخی  متأسفانه 
منتشر  حادثه،  وقوع  صورت  در  تا  می شوند 
لی  که پس از کنترل کامل بحران،  شوند. در حا
د  پما د  کمبو ره  دربا ختگی  سا ر  خبا ا ن  هما

سوختگی یا گاز استریل منتشر می شود.
معاون وزیر بهداشت در پایان تصریح کرد: 
حاصل  درصدی   1۰۰ رضایت  که  نداریم  ادعا 
نیست.  منصفانه  سیاه نمایی  اما  است  شده 
وقتی دستگاه سی تی اسکن بدون تشریفات 
چطور  می شود،  منتقل  بحرانی  مناطق  به 
ممکن است پماد سوختگی کم باشد؟   در حوزه 
نظارت دچار کمبود نیرو هستیم، اما شفافسازی 

و انصاف در گزارش ها اهمیت زیادی دارد.

ثبت احوال گزارش داد
   ثبت بیش از 32 هزار ازدواج برای افراد

 بالای 50 سال در 1403
  بر اساس آمار مرکز رصد جمعیت کشور، در سال 1۴۰۳ تعداد ۳۲ هزار و 
19۶ مورد ازدواج در گروه سنی بالای ۵۰ سال در کشور به ثبت رسیده  که 
از این تعداد ۲۲ هزار و ۶۶9  واقعه مربوط به مردان   و   9 هزار و ۵۲۷ مورد 

واقعه مربوط به   زنان    بوده است.
 به گزارش روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور   این ازدواج ها با 

افراد در گروه های سنی مختلف صورت گرفته است.
مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال همچنین میانگین سن 
پدر و مادر در اولین فرزندآوری در سال 1۴۰۳ را ۳۲.۳سال برای پدران و 

۲۷.۵سال برای مادران اعلام کرد.
بر اساس این گزارش، میانگین سن پدر برای نقاط شهری برابر با 
استان ها  بین  در  و  است  ل  سا  ۳۰ با  برابر  روستایی  نقاط  و  ل  سا  ۳۲.۸
بیشترین میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری مربوط به استان تهران 
با رقم ۳۴.۸ سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان با 

رقم ۲۷.1 سال است.
بر اساس این گزارش، همچنین میانگین سن مادر در نقاط شهری 
ل است و بیشترین میانگین  ۲۴.۴  سا ل و در نقاط روستایی  ۲۸.۲ سا
استان  به  مربوط  استان ها  بین  در  فرزندآوری  اولین  در  مادران  سنی 
تهران  با ۳۰.۶ سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان  

با ۲۲.۶ سال است.
 به گزارش خبرنگار ما، بنا بر داده های سازمان ثبت احوال کشور، در 
یازده ماهه ابتدایی سال گذشته ۴۳۵ هزار و 9۲۴ مورد ازدواج و 1۷۳ هزار 
و 9۵۰ مورد طلاق به ثبت رسیده که بدان معنی است که نسبت ازدواج 

به طلاق در کل کشور ۲.۵ بوده است.
در همین بازه زمانی، استان تهران با ثبت ۵۷  هزار و ۴۰ مورد ازدواج 
دارای بیشترین تعداد ازدواج در کل کشور است. این استان همچنین با 
ثبت ۲9 هزار و ۵99 مورد طلاق دارای بیشترین میزان طلاق هم در کل 

کشور است. نسبت ازدواج به طلاق در استان تهران 1.9۲ است.
پس از تهران، خراسان رضوی با ثبت ۴۰ هزار و ۳۸۲ مورد ازدواج، ضمن 
آنکه  رتبه دوم در ازدواج را دارد با ثبت 1۸ هزار و ۷۵۰ مورد طلاق، دارای 

بیشترین طلاق پس از استان تهران است.
استان خوزستان با ثبت ۳۲ هزار و ۶۵۵ مورد ازدواج و 1۰ هزار و ۴1۴ مورد 
طلاق، رتبه سوم ثبت ازدواج و طلاق را در بازه زمانی مورد اشاره داراست.
داده های مرکز ثبت احوال کشور نشان می دهد کمترین ازدواج در 
یازده ماهه ابتدایی سال گذشته در استان سمنان با ۲ هزار و ۷۵۳ مورد به 
ثبت رسیده است. پس از سمنان، استان ایلام با ثبت ۳ هزار و ۳۸۵ مورد 

ازدواج در رتبه دوم ثبت کمترین تعداد ازدواج قرار دارد.
پیرامون واقعه طلاق هم استان ایلام با ثبت 9۲1 مورد طلاق، دارای 
کمترین میزان طلاق و خراسان جنوبی و سمنان به ترتیب با ثبت هزار 

و ۲9۶ و هزار و ۳۵۶ مورد طلاق در رتبه های بعدی قرار دارند.  

لقعده  1۴۴۶  *دوشنبه 1۵ اردیبهشت  1۴۰۴ * ۷  ذی ا

*۵  مه  ۲۰۲۵ * سال نودونهم * شماره ۲۸9۳9

 رئیس مجلس  با تاکید بر این که علوم انسانی 
باشد  جامعه  مسائل  حل  خدمت  در  باید  اسلامی 
تاکید کرد: در چله  دوم انقلاب اسلامی، حداقل از 
دو نظر بیشتر از هر زمان و دوران دیگری به علوم 
انسانی اسلامی نیاز داریم؛ نخست سازمان دادن به 
زیست عمومی مردم و دوم حکمرانی بر پایه آموزش 

و ارزش های دینی.
لیباف در همایش بین  به گزارش خانه ملت، قا
لمللی علوم انسانی اسلامی با گرامیداشت یاد متفکر  ا
علوم  تولید  داد:  ادامه  مطهری،   مجاهد  آیت الله 
اسلامی  حکومت  تشکیل  لوازم  از  اسلامی  انسانی 
خمینی)ره(  امام  و  است  مطهری    شهید  منظر  از 
اسلامی شدن نهاد علم را راه رهایی از فرهنگ غرب 

و شرق می دانست.
وی با تأکید بر این که هم نظام حکمرانی نیازمند 
هر  در  باید  که  است  له هایی  مسا فهم  و  وضع   فهم 
ما  جامعه   هم   و  کند  پیدا  راه حل  آنها  برای  شرایطی 
نیازمند مراجعه به  علوم انسانی اسلامی است، اضافه  
لگی انقلاب اسلامی  کرد:امروز که در نزدیکی پنجاه سا
قرار داریم، از یک طرف با انباشت مسائلی مواجه 
هستیم که جامعه پیش روی نهاد علم در کشور قرار 
داده اما پاسخ درخوری برای آنها تولید نشده است؛ از 
طرف دیگر نظام حکمرانی گزینه های روی میز متنوع 
و موثری برای حل مسائل انباشته  خودش نداردکه 

نتیجه  هر دو، دلزدگی و ناکارآمدی است.
به  ضوعی  مو گر  ا ینکه  ا ن  بیا با  مجلس  رئیس 
به  د  خو م  مرد قت  آن  و  ، د شو یل  تبد ن  گفتما
ند  می شو یل  تبد آن  تحقق  می  عمو ن  لبه گرا مطا

لبه  مطا تخصصی  به طور  را  هم آن  علمی  جامعه   و 
می کند، گفت: اگر چنین فضایی حاکم شود، کشور 
را به سمت اصلاح و تحول امور می برد، نه تخریب 
و عقبگرد. در این شرایط، نظام حکمرانی ما موظف 
است در وهله اول فضا را برای تولید و رقابت ایده ها 
و اندیشه های معتبر در زمینه  علوم انسانی اسلامی 
فراهم کند. ثانیا خودش را با نتایج حاصل از تلاش و 
تائید جامعه  علمی علوم انسانی اسلامی وفق دهد. 
لثاً آن دسته از پژوهش های علوم انسانی اسلامی  ثا
که به حل مسائل عامه  مردم و تأمین خیر عمومی 

نزدیکترند را با اولویت در دستورکار خود قرار دهد .

انسانی  در علوم  تقلید  اینکه نه  بر  وی  با تأکید 
چرخ های  هیچ کدام  اسلامی،  علوم  تحقیر  نه  و 
زندگی ایرانی و حکمرانی ایران را راه نمی اندازند، 
اظهار داشت: باید به دور از دعواهای متعصبانه ای 
افراطی  رویکردهای  نیست،  علم  نهاد  شأن  در  که 
و تفریطی را در نگاه به علوم انسانی اسلامی  کنار 
بگذاریم. واقعیت این است که علوم انسانی اسلامی 
پروژه ای شکست خورده نیست اما پروسه ای ناتمام 
است؛ آن هم با اقتضائات خاص خود که باید توسط 
صاحبنظران امانتدار، به دقت وارسی شود، اما به 
نظر می رسد زمان برای ما به سرعت درحال سپری 

شدن است. چه مردم در زندگی روزمره  خود و چه 
نظام حکمرانی در اداره  کشور هیچ کدام از یافته های 
علوم انسانی اسلامی بی نیاز نیستند اما نمی توانند 
در  یا  نند  بما منتظر  همیشه  آن  ص  خا یج  نتا ی  برا

کلیات به سر کنند.
رئیس مجلس   گفت:معتقدم   در دهه  9۰از نظر 
و  نداشته ایم  خوبی  وضع   هم  اندیشه ورزی  رونق 
اکنون در دهه 1۴۰۰ با آثار و عواقب آن روبرو هستیم. 
ی  ره ها گزا و  لگوها  ا  ، یستد با حرکت  ز  ا فکر  قتی  و
نتیجه  در  و  چ  پو یا  ند  می شو کم  یا  هم  نی  حکمرا
کارآمدی و نارضایتی، تولید و بازتولید می شود.  نار
نتیجه  استمرار این وضع ، ناحکمرانی یا حکمرانی 
س  سا ا بر  کشور  ره   ا د ا گر  ا  . د بو هد  خوا یست  شا نا
لت،  علم، تعقّل و خِرَد تعطیل شود، در بهترین حا
همه چیز به حال خود رها می شود تا بدون پشتوانه  
نظری و با عمل گرایی منفی و موقعیت زده اداره شود. 
لت بدتر این است که دچار جمود و تحجّر شویم  حا
لی  که ما را به جهنم انحراف از اسلام می برد، درحا
ل می کنیم در صراط مستقیم هستیم! باید  که خیا
هر دو رویکرد مقلّدانه و متحجّرانه را کنار گذاشت، چرا 
که اولی اصل، امکان و ضرورت علوم انسانی اسلامی 
را انکار و دومی رشد علم و تعقّل را در جامعه سرکوب 
راه  اندازه،  هم   و  هم  زمان  تحجّر  و  تقلید  می کند. 

حکمرانی اسلامی کارآمد را بر ما می بندند.
لیباف تاکیدکرد: تا قدرت تفکر علمی نداشته  قا
باشیم که مشکلات خود را تبدیل به مسأله کنیم و 
بعد مسأله را به رسمیت بشناسیم، نمی توانیم آنها 

را حل کنیم. 

قالیباف در همایش بین المللی علوم انسانی اسلامی:

 تقلید و تحجّر،راه حکمرانی اسلامی کارآمد را می بندد

در جلسه هیات دولت صورت گرفت
 تأکید   پزشکیان بر اقدامات  راهبردی 

برای مقابله با فساد و قاچاق
همیت  ا به  ره  شا ا با  لت  دو ت  هیا یروز  د جلسه  در  جمهوری  رئیس 
1۶9 مکرر قانون  طرح هایی نظیر »جی نف«، »کاداستر« و اجرای ماده 
لیات های مستقیم، این اقدامات را از جمله برنامه های راهبردی دولت  ما
در مسیر تحقق حکمرانی هوشمند و ابزارهایی مؤثر در مقابله با فساد، 
رانت و قاچاق عنوان و بر ضرورت تسریع در گردآوری داده های لازم و 

اجرای عملیاتی این طرح ها تأکید کرد.
در این جلسه، گزارش طرح حکمرانی هوشمند و دیجیتال که به همت 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تدوین شده، مورد بحث و بررسی 

اعضای کابینه قرار گرفت.
دکتر مسعود پزشکیان در این ارتباط، اجرای طرح »خودروهای متصل« 
در زمینه پایش هوشمند رفتار ترافیکی رانندگان و افزایش دوربین های 

جاده ای را اقدامی مؤثر در کاهش تخلفات و تصادفات دانست.
 » ستر ا د کا « نظیر  یی  نه ها ما سا همیت  ا به  ره  شا ا با  همچنین  ی  و
لکترونیکی املاک(، »جی نف« )هویت بخشی به مکان ها(  )مدیریت ا
جمله  از  را  اقدامات  این  لیات ها،  ما قانون  مکرر   1۶9 ماده  اجرای  و 
و  هوشمند  نی  حکمرا تحقق  مسیر  در  لت  دو ی  هبرد را ی  مه ها برنا
ابزارهایی مؤثر در مقابله با فساد، رانت و قاچاق عنوان و بر ضرورت 
طرح ها  این  عملیاتی  اجرای  و  لازم  داده های  گردآوری  در  تسریع 

تأکید کرد.
در ادامه جلسه، دکتر عراقچی وزیر امور خارجه هم گزارشی از آخرین 
استحضار  به  متحده آمریکا  ایالات  و  ایران  غیرمستقیم  مذاکرات  وضع 

رئیس جمهوری و هیئت وزیران رساند.
در بخش دیگری از این نشست، رئیس سازمان حج و زیارت، گزارشی از 
آخرین وضع برنامه ریزی ها، هماهنگی ها و اقدامات مرتبط با اعزام زائران 

به حج تمتع و موضوعات باقی مانده در این حوزه ارائه داد.






























	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

